
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2021 год № 16

О награждении педагогов подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Качканарского городского округа

На основании протоколов работы членов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить грамотами Управления образованием Качканарского городского округа, 
педагогов подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение № 1).

2. Насадить грамотами Управления образованием Качканарского городского округа, 
педагогов подготовивших призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение № 2).

3. Объявить благодарность за организацию муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников:

Широких Е.А., зам. директора по УВР МОУ СОШ №2;
Иванцовой О. В., зам. директора по УВР МОУ СОШ №3;
Пономаревой Е.В., зам. директора по УВР МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Цыгановой Е.О., зам. директора по УВР МОУ ООШ №5;
Сульгиной М.Н., зам. директора по УВР МОУ Лицей №6;
Яковлевой Е.Г., зам. директора по УВР МОУ СОШ № 7;
Близнецовой Л.В., зам. директора по УВР МОУ ВСОШ.
4. Контроль исполнения постановления возложить на директора МУ ГИМЦ РО 

Кузнецову И.Е.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева



Приложение № 1 
утверждено постановлением 

Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 26 января 2021г. № 16

Список педагогов, подготовивших победителей муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников

ФИО педагога Предмет Школа
Губанова Ирина Викторовна Английский язык МОУ Лицей №6

Туполева Ирина Зауровна Английский язык МОУ СОШ №7
Гулидова Анна Ефимовна Астрономия МОУ СОШ №7
Репина Ольга Викторовна Биология МОУ СОШ №7

Стративная Ирина Васильевна Биология МОУ СОШ №2
Кошоварова Дарья Сергеевна Биология МОУ Лицей №6

Шабурова Татьяна Владимировна Биология МОУ Лицей №6
Боброва Людмила Васильевна Информатика и И КТ МОУ СОШ №7
Быкова Татьяна Викторовна Информатика и ИКТ МОУ Лицей №6
Абашкина Анна Николаевна Искусство МХК МОУ СОШ №2

Бусыгина Наталья Николаевна Искусство МХК МОУ СОШ №7
Хоруженко Наталья Витальевна Искусство МХК МОУ СОШ №7

Шихова Екатерина Владимировна История МОУ СОШ №7
Волкова Валентина Владимировна История МОУ СОШ №7

Мотузова Галина Викторовна История МОУ Валериановская школа
Ковалева Лариса Аркадьевна Литература МОУ Лицей №6
Цветкова Наталья Николаевна Литература МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Хамзина Валентина Александровна Литература МОУ СОШ №7
Драницына Ирина Сергеевна Литература МОУ СОШ №7

Шихова Екатерина Владимировна Немецкий язык МОУ СОШ №7
Милевская Светлана Анатольевна Немецкий язык МОУ СОШ №7

Житников Иван Алексеевич ОБЖ МОУ СОШ №7
Олегова Нина Александровна Обществознание МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Милевская Светлана Анатольевна Обществознание МОУ СОШ №7
Шихова Екатерина Владимировна Обществознание МОУ СОШ №7
Волкова Валентина Владимировна Обществознание МОУ СОШ №7
Галиакберова Алена Викторовна Обществознание МОУ Лицей №6
Митянина Надежда Валерьевна Право МОУ Лицей №6
Драницына Ирина Сергеевна Русский язык МОУ СОШ №7

Кулышева Юлия Владимировна Русский язык МОУ СОШ №7
Хамзина Валентина Александровна Русский язык МОУ СОШ №7

Дерябин Андрей Александрович Технология МОУ СОШ №7
Мишарина Марина Александровна Технология МОУ СОШ №7

Шумкова Вера Леонидовна Технология МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Блюденов Владимир Владимирович Технология МОУ Лицей №6

Перевертайло Елена Аркадьевна Технология МОУ СОШ №2
Петренева Ирина Аркадьевна Технология МОУ Лицей №6
Власова Елена Геннадьевна Технология МОУ Лицей №6
Зверева Татьяна Викторовна Физическая культура МОУ СОШ №7

Исакова Ольга Александровна Физическая культура МОУ СОШ №3



Велина Татьяна Николаевна Физическая культура МОУ Лицей №6
Перцев Владимир Иванович Физическая культура МОУ Валериановская школа
Ставров Виктор Григорьевич Физическая культура МОУ СОШ №2

Шерстобитова Татьяна Владимировна Физическая культура МОУ СОШ №7
Чуманова Светлана Сергеевна Физическая культура МОУ Лицей №6

Захарова Елена Юрьевна Химия МОУ СОШ №7
Репина Ольга Викторовна Экология МОУ СОШ №7

Стративная Ирина Васильевна Экология МОУ СОШ №2
Шабурова Татьяна Владимировна Экология МОУ Лицей №6

Баранова Наталья Андреевна Экономика МОУ СОШ №7



Приложение № 2 
утверждено постановлением 

Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 26 января 2021г. № 16

Список педагогов, подготовивших призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

ФИО педагога Предмет Школа
Губанова Ирина Викторовна Английский язык МОУ Лицей №6
Уймина Ирина Абрамовна Английский язык МОУ Лицей №6

Толкачева Валентина Анатольевна Английский язык МОУ СОШ №2
Зюзь Светлана Петровна Английский язык МОУ СОШ №7

Рыжкина Татьяна Викторовна Английский язык МОУ СОШ №2
Гулидова Анна Ефимовна Астрономия МОУ СОШ №7

Селезнева Элина Сергеевна Биология МОУ СОШ №3
Пестерсва Ирина Валерьевна Биология МОУ СОШ №2

Репина Ольга Викторовна Биология МОУ СОШ №7
Потапова Татьяна Сергеевна Биология МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Стративная Ирина Васильевна Биология МОУ СОШ №2
Кошоварова Дарья Сергеевна Биология МОУ Лицей №6
Щинова Лариса Анатольевна Биология МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Шабурова Татьяна Владимировна Биология МОУ Лицей №6
Абашкина Анна Николаевна Искусство МХК МОУ СОШ №2

Безденежных Карина Константиновна Искусство МХК МОУ Лицей №6
Бусыгина Наталья Николаевна Искусство МХК МОУ СОШ №7
Первушина Марина Игоревна Искусство МХК МОУ СОШ №3

Борисова Антонина Родионовна Искусство МХК МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Сухих Галина Викторовна Искусство МХК МОУ Лицей №6

Борисова Антонина Родионовна Искусство МХК МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Хоруженко Наталья Витальевна Искусство МХК МОУ СОШ №7

Олегова Нина Александровна История МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Шихова Екатерина Владимировна История МОУ СОШ №7
Мелехина Людмила Германовна История МОУ Лицей №6
Гаврилович Оксана Михайловна Литература МОУ СОШ №3
Никифорова Жанна Равильевна Литература МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Ковалева Лариса Аркадьевна Литература МОУ Лицей №6

Котельникова Елена Андреевна Литература МОУ Лицей №6
Волохина Татьяна Викторовна Литература МОУ СОШ №3

Кулышева Юлия Владимировна Литература МОУ СОШ №7
Хамзина Валентина Александровна Литература МОУ СОШ №7

Кузнецова Татьяна Евгеньевна Литература МОУ СОШ №2
Цветкова Наталья Николаевна Литература МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Романова Ольга Юрьевна Литература МОУ Лицей №6
Костина Елена Анатольевна Литература МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Демченко Алёна Альбертовна Математика МОУ СОШ №7
Милевская Светлана Анатольевна Немецкий язык МОУ СОШ №7

Давыдова Наталья Борисовна ОБЖ МОУ СОШ №3
Житников Иван Алексеевич ОБЖ МОУ СОШ №7

Петухов Михаил Владимирович ОБЖ МОУ Валериановская школа



Мухачева Ровшанья Талгатовна ОБЖ МОУ Лицей №6
Лебедева Анастасия Анатольевна ОБЖ МОУ СОШ №2

Питиримова Юлия Олеговна ОБЖ МОУ ООШ №5
Каргашин Дмитрий Михайлович ОБЖ МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Шихова Екатерина Владимировна Обществознание МОУ СОШ №7
Галиакберова Алена Викторовна Обществознание МОУ Лицей №6
Митянина Надежда Валерьевна Обществознание МОУ Лицей №6

Милевская Светлана Анатольевна Обществознание МОУ СОШ №7
Олегова Нина Александровна Обществознание МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Коновалова Светлана Николаевна Обществознание МОУ СОШ №2
Мелехина Людмила Германовна Обществознание МОУ Лицей №6

Садвакасова Корлан Каракожановна Обществознание МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Татаренкова Оксана Викторовна Обществознание МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Абраменко Анна Владиславовна Обществознание МОУ СОШ №2

Мотузова Галина Викторовна Обществознание МОУ Валериановская школа
Абрамова Татьяна Ивановна Русский язык МОУ СОШ №7

Федорова Анастасия Вячеславовна Русский язык МОУ СОШ №2
Ковалева Лариса Аркадьевна Русский язык МОУ Лицей №6

Романова Ольга Юрьевна Русский язык МОУ Лицей №6
Костина Елена Анатольевна Русский язык МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Кулышева Юлия Владимировна Русский язык МОУ СОШ №7
Хамзина Валентина Александровна Русский язык МОУ СОШ №7

Драницына Ирина Сергеевна Русский язык МОУ СОШ №7
Блюденов Владимир Владимирович Технология МОУ СОШ №3

Дерябин Андрей Александрович Технология МОУ СОШ №7
Мишарина Марина Александровна Технология МОУ СОШ №7

Пасынков Сергей Викторович Технология МОУ СОШ №2
Блюденов Владимир Владимирович Технология МОУ Лицей №6

Петренева Ирина Аркадьевна Технология МОУ Лицей №6
Дунаева Ирина Ивановна Технология МОУ Валериановская школа

Перевертайло Елена Аркадьевна Технология МОУ СОШ №2
Шумкова Вера Леонидовна Технология МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Власова Елена Геннадьевна Технология МОУ Лицей №6

Зверева Татьяна Викторовна Физическая культура МОУ СОШ №7
Шурманова Александра 

Владимировна Физическая культура МОУ Лицей №6
Исакова Ольга Александровна Физическая культура МОУ СОШ №3

Фарионова Светлана Матигулловна Физическая культура МОУ СОШ имени К.Н. Новикова
Сарычева Людмила Вячеславовна Физическая культура МОУ СОШ №2

Велина Татьяна Николаевна Физическая культура МОУ Лицей №6
Шерстобитова Татьяна Владимировна Физическая культура МОУ СОШ №7

Перцев Владимир Иванович Физическая культура МОУ Валериановская школа
Кирчиогло Татьяна Георгиевна Физическая культура МОУ СОШ №3
Ставров Виктор Григорьевич Физическая культура МОУ СОШ №2
Чуманова Светлана Сергеевна Физическая культура МОУ Лицей №6

Дерябин Андрей Александрович Физическая культура МОУ СОШ №7
Щинова Лариса Анатольевна Экология МОУ СОШ имени К.Н. Новикова

Страгивная Ирина Васильевна Экология МОУ СОШ №2


